
 
Prefeitura do Município de Santa Lúcia  

 

PORTARIA Nº 6460 

De 03 de fevereiro de 2025 

 

Designa membros para compor o 

Conselho Municipal de 

Assistência Social e dá 

providencias.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA, Estado de 

São Paulo, 

USANDO de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

I – Nomear os seguintes membros para comporem 

o Conselho Municipal de Assistência Social: 

 

REPRESENTANTES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MUNICIPAL 

 

Titular: Juliana Manzini Duarte 

Suplente: Rosa Maria Berti Brissolare 

 

REPRESENTANTES DO SETOR MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Titular: Andre Luiz de Oliveira 

Suplente: Erica Rosangela Bril Isidoro 

 

REPRESENTANTES DO SETOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: Mara Silvia Sabino Solci 

Suplente: Fabiana Cortez Padoveze 

 

REPRESENTANTES DA ÁREA DE FINANÇAS MUNICIPAIS 

 

Titular: Cristian Alexander Gregio  

Suplente: Luciana Bonzaki Rios 

 

REPRESENTANTES DO SETOR DE SECRETARIA MUNICIPAL 

 

Titular: Vera Lucia Bergamin Casterete 

Suplente: Gustavo Estevo da Silva 

 

 



 
Prefeitura do Município de Santa Lúcia  

 

REPRESENTANTES DA PROCURADORIA MUNICIPAL 

 

Titular: Maria Leticia Pereira Delphino 

Suplente: Alessandra Rios de Oliveira  

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

REPRESENTANTES DOS IDOSOS 

 

Titulares: 

  

Santa dos Santos Silva 

Antonio Rodrigues Martins 

 

Suplentes: 

 

Irene Rosa dos Santos  

Aparecida Bolito 

 

 

REPRESENTANTES DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

Titular: Cleber Wanderlei Ernesto 

Suplente: Ana Ligia de Almeida da Silva 

 

REPRESENTANTES DOS USÚARIOS DO SERVIÇO SOCIAL 

 

Titulares: 

 

Adenir Aparecida Da Silva Pereira  

José Donizete Pinho 

 

Suplentes: 

 

Neide Terezinha Motta Pereira 

Silvia Mara Caetano Motta 

 

REPRESENTANTES DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

 

Titular: Maria Tereza Zinato  

Suplente: Alzira Grigolato 

 

 

 

As funções dos membros do Conselho Municipal 

de Assistência Social, não serão remuneradas, sendo o seu 

exercício considerado serviço relevantes prestadas à 

população. 

 



 
Prefeitura do Município de Santa Lúcia  

 

 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data 

da sua Publicação 

III – Revogam-se as disposições em contrário 

 

Prefeitura do Município de Santa Lúcia, aos 

03 (três) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte 

e cinco). 

 

 

 

 

 

Antonio Carlos Abuabud Junior 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicada na Secretaria da Prefeitura do 

Município de Santa Lúcia, na data supra. 

 

 

 

 

 

Maria Letícia Pereira Delphino 

 CHEFE DE GABINETE  

 


		2025-02-03T15:14:31-0300
	ANTONIO CARLOS ABUABUD JUNIOR:08400284828


		2025-02-03T15:14:54-0300
	MARIA LETICIA PEREIRA DELPHINO:36761872880




